
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 23. svibnja 
 

DUHOVI – 
PEDESETNICA 

 
Željko, Nada 

8.00 Za zdravlje Lovre; Na nakanu za Danijela 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
Zahvala Duhu Svetom za život djece i unučadi; 
† Katica i Mato Sučić  

17.00 
† Draginja, Marija i Šime Bobanović;  
Zahvala za darove Duha Svetoga 

18.30 † Zdenka Fuček; † Iva i Marijan Kovač 

PONEDJELJAK, 24. svibnja 
Bl. Djevica Marija – Majka Crkve; 

Duhovski ponedjeljak 

18.30 
Zahvala Mariji Pomoćnici 
† Nikica Gogić 

UTORAK, 25. svibnja 
sv. Beda Časni, svećenik, redovnik 18.30 

† Vida i Gojko Stojić; Na nakanu za Ružariju 
Jelenu Čičak; † Štefica Trivanović; † Ana Medić 
Aunedi 

SRIJEDA, 26. svibnja 
sv. Filip Neri, prezbiter 

18.30 
† Slavko i Ljubica Premužić;  
† Terezija i Milan Nikšić 

ČETVRTAK, 27. svibnja 
sv. Augustin Kanterberijski, biskup 

18.30 
† iz ob. Dalić i Jira; 
† Željko i Sakib Žerić 

PETAK, 28. svibnja 

 
German, Vilim 

18.30 
† Mate i Matija Pejić;  
† Josip Peranić i ob. Peranić 

SUBOTA, 29. svibnja 
sv. Euzebije i Polion 

18.30 Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 30. svibnja 

PRESVETO 
TROJSTVO 

Ivana, Bazilije 

8.00 Za našu dpmovinu Hrvatsku 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Vesna Ferković 

17.00  

18.30  
 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

936. God XXIII. 23. svibnja 2021. 

 

Obnavljati lice zemlje 
Svojim slavnim uskrsnućem Isus je ispunio djelo koje mu je Otac povjerio da ispuni 

među ljudima. Ispunivši svoje poslanje, pripremio ih je za onaj konačni zahvat i dar koji im 
je planirao dati, nakon što je znao da mu je prijeći ponovno k Ocu. Ali njegovo poslanje 
nije bila neka vrsta izvanjske misije, nakon koje se trebao vratiti k Ocu, već se njegovo 
poslanje ticalo same biti ljudskoga života. Ono je zadiralo u onu najdublju dubinu, u život 
kao takav i u ljudsku dušu i nutrinu, premda su cijela zemlja i svemir vapili za temeljitom 
obnovom. 

Njegovo djelo spasenja, naime, ticalo se u prvom redu obnove čovjeka koji je poradi 
grijeha postao ruševina, pa i kada se to izvana nije vidjelo. Čovjek se urušio u sama sebe 
nakon što je zgriješio i odrekao se zajedništva s Bogom, nakon čega je zdanje stvorenoga 
svijeta klonulo pod bremenom ljudskoga grijeha. Božji Sin je, sukladno proročkim 
navještajima, prionuo stoga na djelo spasenja, te je imao sanirati posljedice urušavanja i 
ponovno podignuti najprije ljudsko zdanje omogućujući čovjeku da bude hram Božji, kako 
je i bilo zamišljeno u prvotnom Božjem planu. A završni čin obnove čovjeka bio je taj da 
učini da se Duh Sveti ponovno nastani u zdanje koje je obnovljeno njegovom mukom, 
smrću i uskrsnućem. I doista, nutrina ljudska može se ispuniti jedino nutrinom Božjom, a 
praznina ljudska samo obiljem Božjim. Zato Isus nije za svoje učenike pripremao neke 
druge darove, osim što je odlučio dati im svoga Duha koji ih jedini može do kraja ispuniti, 
te jedini može donijeti mir u nemirnu dušu, jedini može unijeti reda tamo gdje je bio nered. 

Ovaj Isusov plan odgovara i onoj svijesti koju izražava Psalmist kad pjeva: Pošalji 
Duha svojega, Gospodine, i obnovi lice zemlje. Jer obnova lica zemlje može se dogoditi 
samo po obnovljenim ljudima, te stoga uvijek ovisi o sadržaju koji ljudi nose u svojim 
srcima. Isus je htio dati nam svoga Duha, kako bismo, obnovljeni tim Duhom, bili kadri 
obnavljati lice zemlje. Zato nas je obdario tom životnom Snagom odozgor, ili pak iznutra, 
da obnavljamo lice zemlje kojem je ovo izvanjsko samo odraz unutarnjega stanja. No 
obnova lica zemlje je u prvome redu obnova ljudskosti koja se najprije obnavlja iznutra, 
nakon čega postaja sposobna obnavljati sve oko sebe. Nije stoga bez razloga Isus dahnuo 
u svoje učenike i rekao im: Primite Duha Svetoga! Time ih je do kraja preporodio i ispunio, 
te im dao vlast i snagu nad opraštanjem grijeha, jer ako ima nešto što nagrđuje lice ljudsko 
i lice zemlje, onda je to upravo grijeh. 

Ovo iskustvo koje je Isus pružio svojim učenicima, iskustvo je koje bi trebalo biti 
ključno i u našemu životu. Mnogo se i danas govori o obnovi i obnovama, prave se mnogo 
planovi napretka i priprema se navodno za bolju budućnost. No svi planovi, želje i 

http://www.malaterezija.hr/


nastojanja ovise doista o tome koliko su Duhom Božjim obnovljeni oni koji trebaju provoditi 
te planove u život. Ako nema istinske obnove Duhom Svetim, sve drugo su samo obmane 
kojima nas omame demagozi i vođe ovoga svijeta, a koji ne razumiju bit samoga života. 
Isus nije demagog, te vrlo dobro zna koja je važnost čistoga duha u našem životu. Stoga 
nam i daje Duha Božjega, Duha Svetoga, da nas natopi Božjim životom i svetošću bez 
koje kao ljudi nemamo pravoga života. I ne daje nam ograničeni dar ni neku doziranu 
mjeru, već nam daje svu puninu Božjega bića predajući nam dar Ljubavi kojom se on i 
Otac ljube. Zato je i mogao jamčiti svojim učenicima da ih neće ostaviti siročadi, već da će 
ostati trajno s njima, jer je doista u ljubavi Duha Svetoga i on prisutan u dušama svojih 
vjernika, kao što je u toj ljubavi prisutan i sam Otac nebeski. 

Dopustimo stoga Gospodinu da i u nas dahne kao što je dahnuo u svoje učenike, to 
jest obnovimo i mi svijest da je Gospodin svojim uskrsnućem i nama omogućio ovaj novi 
dah života. Dao nam je svoga Duha kao vrhunac djela spasenja kojima nas vodi prema 
vrhuncima Božjim, a ne samo prema zemaljskim i ljudskim ostvarenjima. Dao nam je Duha 
Svetoga kojim se obnavlja tkivo našega života od zaraze grijeha, od starosti i truleži koji ga 
nagrizaju, a nastaju po grijehu. Obnovimo stoga svoj duh i živimo kao oni koji od Duha 
Svetoga primaju istinski Božji život, neprolazan, vječan i svet. Dopustimo da nas prožme 
Duh Božje ljubavi i donosimo plodove koji su njega dostojni, jer samo Duhom Božjim 
izgrađeni možemo izgrađivati novo čovještvo i obnavljati lice svoga naroda i cijele zemlje. 

dr. sc. Ivan Bodrožić 
Blagdan presvete Djevice 

Na Duhovski ponedjeljak Crkva slavi blagdan Marije Majke Crkve, koji nas posebno poziva 

na promišljanje o ulozi Marije u Crkvi. 

MOLITVA MAJCI CRKVE 
Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, srce naše kliče od radosti što si naša Majka, a mi 
Tvoja djeca. Ti si postala naša Majka kada Te umirući Isus predao nama za Majku. 
Ujedinjena u molitvi s apostolima, Tvoje je duhovno majčinstvo sveto. Od tada pa do 
danas nastavljaš duhovno rađati i odgajati nove sinove i kćeri, koji se po sakramentima 
Tvoga Sina ugrađuju u svetu Crkvu – Hram Božji. 
Čuvaj, Majko, cijelu Crkvu! Budi uvijek uz našeg svetog oca papu, biskupe i svećenike. 
Izmoli im jakost da neustrašivo naviještaju i svjedoče Božju Istinu. Nastani se u našim 
obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji 
Očevoj. 
Tebi povjeravamo našu mladež; vodi ih putem Svoga Sina da ne posrću kroz tolike 
pogibelji zemaljskog života. Zakrili nas Majčinskim rukama i čuvaj od tolikih neprijatelja koji 
žele uništiti svetu vjeru u ljudskim dušama. 
U tolikim našim svakodnevnim tjeskobama, žalostima, duševnim i tjelesnim bolestima, 
utječemo se Tvom Majčinskom Srcu koje najbolje pozna svu radost nadanja i sve muke 
stradanja. 
Pomozi nam ustrajati u molitvi Crkve da se pokorom čistimo od grijeha, svakodnevno 
napredujemo u kreposnom življenju, te da sveto umremo u Tvom naručju, a u nebu se 
radujemo s Tobom i Sinom Tvojim, koji s Ocem i Duhom Svetim živi i kraljuje u vijeke 
vjekova. Amen! 

 
Prošle subote učenici trećih 
razreda naše župe primili su 
sakrament prve svete pričesti, a 
osmaši sakrament svete potvrde. 
Što je njemu značila prva sveta 
ispovijed i sveta pričest i kako se 
za te svete događaje pripremao u 
sastavku je prenio Mark Tomac, 
učenik 3. razreda.  
 
Dragi prvopričesnici, primili ste 
pravo Tijelo i Krv Isusovu, neka 
vas vjera vodi i dalje u životu! 
 
Dragi krizmanici, iskrene čestitke 
na svetoj potvrdi! Od sada 
samostalno koračate stazama 
vjere. 
 
 
 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2021. godine. 
2. Svaku nedjelju (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve 
pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa.  
3. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati . 

4. U subotu, 29. svibnja u 10 sati je završni susret krizmanika. 

5. U Marijinom smo mjesecu svibnju, stoga svakoga dana prije svete mise, u 17.50 sati, 

molimo svetu krunicu. 

6. U subotu 29. svibnja 2021. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija "Hod za 

život". Taj hod, kao plod građanske inicijative koja je okupila brojne laike iz raznih udruga i 

pokreta, nastoji promicati vrijednost otajstva ljudskoga života te njegova čuvanja od 

začeća do naravne smrti, s posebnom osjetljivošću za začetu i još nerođenu djecu, za 

majke, obitelji, starije i bolesne u hrvatskome društvu. Okupljanje je u Zagrebu, na Trgu 

Republike Hrvatske, pokraj zgrade Hrvatskoga narodnog kazališta, u 10 sati. 

7. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 

priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 

8. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 

Trnjanska ruža. 


